Datuni apud Longumpontem, die jovis post festum beati Bar-

tholomeiapostoli, anno LXV.

!*"• octobre 1265. — Mandement au sénéchal

de Saintonge ^.

Alfonsus, etc., senescallo Santonensi, etc. De convalescen-

tia vestra, quam per vestras litteras intelleximus, leti sumus,

scire vos volentes quod nobis placet quatenus ad partes San-

tonie redeatis pro nostris negotiis promovendis, presertim

cum uegotium pro quo vobis scripsimus ut ad nos veniretis,

extitit prorogatum, et dies hic acceptata de voluntate par-

tium ad tertium dieni post inslantem quindenam Omnium

Sanctorum , ad locum in quo erimus ipsa die. Vos v» die

proxima precedenti ad nos sitis ubi nos sciveritis intéresse.

Ceterum vobis mandamus ut addiscatis veritatem deempcione

quam fecit nobilis et fidelis noster Gaufridus de Talneio, mi-

les, et de quodam f'eodo quod dicit a se debere teneri in cas-

tellania de Archidiaco (?)% ita quod super hoc, cum ad nos

1. Verdun-sur-Garonne (Tarn-et-Garonne).

2. Penne d'Alby (Tarn).

3. Najac, Aveyron.

4. Dupiiy, 822, fol. 231.

f>. Le nom a élé ccrlaiiienienl mal lu; c'est peul-êlre Archiac (Cha-

rente-Iiiférieuie).
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veneritis, ad plénum instruere nos possitis. Datum die vene-

ris in festo sancti Remigii', anno LXV.

20 octobre 1265. — Litei^e de conductu pro domino rege

Navarre'^.

AlfonsLis, elc.^ senescallo Agenensi et Cathurcensi , etc.

Mandamus vobis quod excellenlissimo et karissimo nostro

Ttieobaldo, Dei gratia régi Navarre, Carapanie et Brie coraiti

palatino, consilium prestetis et auxilium in procurando bono

modo et sine coactione milites, balistarios et gentes ituros

cum ipso per terram nostram vel etiam per aliam, si eidem

placuerit, pro conductu ad suos sumptus, sine gravamine ali-

quo et violentia, si ab ipso fueritis requisili. Intimantes eis-

dem quod ubicumque cum ipso ire placuerit, non est intentio-

nis nostre quod per eos alicui gravamen vel injuria irrogetur,

sed per ipsos sola dicti régis securitas ac corporis proprii et

rerum et suorum defensio procuretur. Durent iste litereusque

ad instans festum Penthecostes. Datum anno Domini M CC LXV,

die martis proxima post festum saneti Luce evangeliste.

Similis litera pro Henrico, fratre régis Navarre, senescallo

Agenensi et Cathurcensi et Tholose et Albiensi. Item alla

pro eisdem « ituros cum ipso Henrico apud Morlans^ pro con-

ductu ad suos sumptus, si ab ipso fueritis requisiti. Du-

rent, » etc. Datum die dominica in festo sancti Luce, eic.

(17 ocL)

9 avril 1266. — Nomination d'un châtelain

de Talmont-sur-Gù'onde ^.

Alfonsus, etc., senescallo Sanctonensi, etc. Significamus

vobis quod nos Philippo de Aquilli^ latori presenlium, cas-

1. Il y a une faute; en 1265, le l*'' octobre était un jeudi.

t. Dupuy, 823, fol. 229.

3. Morlaas (Basses-Pyrénées).

4. Dupuy, 828, fol. 359.

5. Première leçon : Stéphane dieto Cambellano.

ANNALES DH MIDI. — XII, 20
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trurii aostrum de Thalemundo super Giroada^ tradidimus cus-

todieaduni ad m sol. pictav. gagioriiin per diem, quamdiu

uostre placuerit voluatati. Datutn apad Moisi '^, die veneris

post octavas Pasche, anno LXVI.

3 juin 1266.— A l'évêque de Saintes, touchant le règlement

de la succession de Geoffroi de Rançon^.

Veuerabili iu Christo patri et sibi karissimo P., Dei gratia

episcopo Xautoueusi*, Alfoasus, e^c, salutem et siucere dilec-

tionis afFectum. Cum ad diem luue post quiadenam iustantis

festivitatis Beati Joiiaunis baptiste pro perficienda iuquesta

super usu seu consuetudiae allegata inter nobiles viros et di-

lectos nostros Hugouera, dominum Parteuiaci, ex iina parte,

et Benedictum, domiaum de Mauritania, railitem, ratioue

uxoris sue, ex. altéra, apud Niortuni veuerabiles viros ac

fidèles clericos nostros, magistrum Egidiuni de Bonavalle,

granicarium ecclesie B. Martini Turonensis, et magistrum

Guillelmum de Ruppe duxerimus destinandos. paternita-

tem vestram rogamus quatinus Amenevo de Lebreto, militi,

et uxori sue, et sorori ejusdem uxoris et aliis partibus

parti Benedicti, doraini de Mauritania, ratione uxoris sue,

neptis veslre, adherentibus, significare velitis ut ipse partes

datis die et loco personaliter intersint, super negotio quod

inter ipsas ratione successionis defuncti Gaufridi de Ranço-

nio vertitur pacificature. Et si personaliter dictis die et loco

interesse nequiverint, quod mittant aliquos sufflcientes et

idoneos, qui inter dictas partes paciflcandi habeant potesta-

tem. Nam ad dictos diem et locum aliquos de nostro consilio

fidèles et discretos, super pace inter ipsas partes tractaturos,

proponimus destinare. Datum apud Longumpontem, die jovis

post quindenam Pentecostes, anno Domini MCCLXVI.

1. Talmonl-sur-Gironde (Charente-Inférieure), canton de Cozes.

2. Moissy-Cramayel (Seiiie-el-Marne), canton de Brie-Comle-Robert.

3. Dupuy, 803, loi. 156.

4. Pierre Laudis, qu'Eubel {Hierarchia catholica) indique comme ayant

siéi-éde 1267 à 1275.
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A la suite, indication de deux autres lettres sembla-

bles à Benoit de Mortagne et à Hugues, seigneur de Par-

thenay.

28 juin 1266. — Alfonse envoie au sénéchal de Poitou et à

maître Guichard la formule du sertnenl à exiger des

châtelains du comte de la Marche ^
.

Alfoasus, etc., dilectis et fldelibus suis senescallo Picta-

vensi et magistro Guichardo, Cameracensi canonico, salutem

et dilectionem siaceram. Mandamus vobis quateaus a singu-

lis castellanis castrorum nobilis et fidelis nostri comitis Mar-

chie, videlicet castrorum de Lezegniaco- et de Crosan-', et

aliorum castrorum comitis Marcliie ubicumque existunt, exi-

gatis juraraentum , tactis sacrosanctis evangeliis, sub hac

forma : Ego talis, castellanus comitis Marchie in iali Cas-

tro, juro ad sancta Bei evangelia quod quando a domino

comité Pictavetisi et heredibus suis vel nuntiis seu nuntio

eorumdem, suas i^atentes literas déférente, taie castrum

quod teneo ad forcîam m,agnam etparvam, etiam domino

comité Marchie contradicente et invito, requisilo lamen

primitus eodem, comité Marchie, si presens sit in comi-

tatu Angolismensi vel Marchie vel in castellania de Leze-

gnain et ad se facilem aditum prebeat idem, cornes Mar-

chieK.. Ad hoc autem juramentum requirendum et recipien-

dum testes idoneos convocetis et eorura nomina in scriptis

signifîcare curetis. Quod si ambo Mis exequendis interesse

nequiveritis, alter vestrum premissa nichilominus exequatur.

Datum die lune in vigilia apostolorum Pétri et Pauli, anno

Domini MCCLXVI.
29 août 1266. — Pro ' Roberto, delflno Arvernie. Recre-

dentiam quarumdam rerum usque ad instans parlamentum.

1. Dupuy, 805, fol. 103.

2. Lusignan (Vienne).

3. Crozant (Creuse), canton de Dun-le-Pal!eleau,

4. La suite de la formule n'a pas été transcrite.

5. Dupuy, 823, fol. 231.
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Datum apud Feritatetn Alisie ^ die dotninica ia Decollatioae

saacti Johaiiais Baptiste, MCCLXVI .

3 décembre 1266. — Ordre au sénéchal de Poitou tou-

chant la fille de Guillaume de Saint-Aubin , y^éclamée

par son père ^

.

Alfoasus, etc., seaescallo Pictaveasi, etc. Cura super nego-

tio, pro quo Guillelmus de Saucto Albiao, miles noster, nuper

cura iustautia nos requisivit, coiisilium habitum sit in curia

karissirai domiai [et fratris nostri régis Francie, quod super

hoc sit coacedendum, vobis mandamus quatiaus nobilem et

fidelem nostrum Hugonem, dominum Partiniaci, cui super

hoc scripsimus, ut domicellam N.,'prefati Guillelmi filiam,

ia loco tuto et honesto poni faciat, usquequo liquere pos-

sit de vohmtate dicte domicelle et an matriraonium inter

ipsam et quemdam Theobaldum est contractura sciri possit.

Datum die veneris post festum beati Andrée apostoli, anno

Domini MCCLXVI.
Eidem. Castrum Volventi^, in quo domicellaN. G. de Sancto

Albino detinebatur, vobis... clausum fuit... Vobis... manda-

mus quod Hugonem Archiepiscopi, militera, requiratis quod

prefatum [factura] eraendare debeat, etc. Datura ut precedens.

30 décembre 1266. — Nomination de Gui de Vaugri-

gneuse, comme cliâtelain de Saintes ^.

Alfonsus, etc., dilecto et fîdeli suo Guillelmo Gaillardi,

railiti, salutera et dilectionem. Significaraus vobis quod nos

dilecto et fideli nostro Guidoni de Vallegrignosa, railiti, cas-

trura nostrum Santonense custodiendura tradidiraus, quara-

diu nobis placuerit, vobis raandantes quatenus eidera Guidoni

dictera castrum et totam garnisionem dicti castri integraliter

4. La Ferlé-Âlais, Seine-el-Oise.

2. Hupiiy, 823, fol. 229.

3. Vouvant, Vendée, canloii de La Châtaigneraie.

4. Dupuy, 805, foi. -156.
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deliberetis. Si quis de vobis conquestus fuerit, sitis coram

senescallo nostro Xantonensi parati stare juri cuilibet conque-

renti. Datum apud Roseium in Bria ^ die jovis post Natale

Domini, anno Domini MCCLXVI.

Fin 1266. — Ordre à Aimeri CJiâteigner, chevalier, de se

trouver à Montferrand un certam jour aiirès Noël -.

Alfonsus, etc., dilecto suo Aimerico Chateigner, militi,

salutem et dilectionem. Signiflcamus vobis qiiod in causa seu

negotio quod inter fidelem nostriim Eustachium de Bellomar-

chesio, militem, et suos ex ima parte, et Henricum, filium

comitis Rutlienensis, et Deodatum de Cardillac et suos ex al-

téra vertitur, super quo vos et dilectus noster Gilo de Aves-

nis, miles, debetis inquirere et super quo dies fuit assignata

apud Nonetam •'^ in quindena instantis Natalis Domini, est

locus mutatus et dies prorogata et assignata apud Montem-

ferrandum ^, videlicet die martis post très septimanas ejusdem

Natalis, ad quam diem etlocum debent interesse gentes nostre,

tractature super aliquibus negotiis que inter nos et venera-

bilem patrem episcopura Claromontensem verluntur. Unde
vobis mandamus, quatenus dicta die et loco pro dictis ne-

gotiis intersitis. MLXVI.

13 septembre 1263-1266. — 0?vlre au sénéchal d'Agen

d'informer sur une agression violente de Gaston de

Béarn contre Eudes de Lomagne ^.

Alfonsus, etc., dilecto et fideli suo Philip po de Villafave-